

dnia 30 marca 2021 r.

**Pan Tadeusz Kościński  
Minister Finansów, Funduszy  
i Polityki Regionalnej**

## **PETYCJA**

**w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie rozkładu czasu służby funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej (Dz. U. poz. 444)**

Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) wnoszę w interesie publicznym petycję o zmianę rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie rozkładu czasu służby funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej poprzez wprowadzenie w tym akcie prawnym instytucji dyżuru domowego funkcjonariuszy.

## **UZASADNIENIE**

Petycja jest wynikiem prowadzonych przez autora badań nad stanem i organizacją Krajowej Administracji Skarbowej.

Pomimo dyspozycyjności funkcjonariusza wynikającej z istoty stosunku służbowego a także objęcia od 1 stycznia 2018 r. funkcjonariuszy zaopatrzeniowym systemem emerytalnym stanowiącym swoistą rekompensatę za niedogodności i ograniczenia służby, brak jest możliwości skierowania funkcjonariusza Służby Celno – Skarbowej do pełnienia dyżuru domowego. Instytucja ta jest stosowana w innych służbach mundurowych np. w Policji i Straży Granicznej. Mając świadomość odrębności każdej ze służb mundurowych, w ocenie autora petycji, brak jest racjonalnej argumentacji przemawiającej za odstąpieniem od wprowadzenia dyżuru domowego wobec funkcjonariuszy Służby Celno – Skarbowej. Dyżur domowy nie jest

bowiem instytucją z zakresu czasu służby o charakterze obligatoryjnym. Jego zastosowanie zależy wyłącznie od potrzeb jednostki organizacyjnej Krajowej Administracji Skarbowej czyli od zadań wykonywanych w interesie publicznym. Zatem funkcjonariusz może, ale nie musi być skierowany do pełnienia służby w ramach dyżuru domowego. W obecnym stanie prawnym, brak jest jednak możliwości choćby rozważenia zasadności zlecenia funkcjonariuszowi wykonywania obowiązków w trakcie dyżuru domowego, ponieważ ustawa o KAS tego nie przewiduje. Propozycja dotyczy zatem wyposażenia Krajowej Administracji Skarbowej w dodatkowe narzędzie zarządzania kadrami i wymaga stosownej rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie rozkładu czasu służby funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej a także zmiany – przez ustawodawcę - art. 189 ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej.

Uwzględniając powyższe wnoszę jak na wstępie.

Proszę o poinformowanie wnoszącego petycję o podjętych czynnościach poprzez przekazanie stanowiska Ministra w formie elektronicznej.

Z wyrazami szacunku